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UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
SENATI AKADEMIK
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VENDIM
Nr. 04, daté 11.03.2022

“PER
KUOTAT E PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2022-2023, NE UNIVERSITETIN
POLITEKNIK TE TIRANES"

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Rregulloren e Zhvillimit
Kurrikular dhe Mésimdhénies, neni 18, pika 2, Statutin e Universitetit Politeknik té Tiranés,
mbéshtetur né propozimet e njésive bazé pér kuotat e pranimit pér vitin akademik 2022-2023,
Senatit Akademik, né mbledhjen e datés 11.03.2022,

VENDOSI:

1. Miratimin e kuotave t&é pranimit pér vitin akademik 2022-2023, né Universitetin
Politeknik té Tiranés.

2. Vendimit i bashkéngjiten kuotat e pranimit pér vitin akademik 2022-2023, né
Universitetin Politeknik té Tiranés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

drea MALIQARI

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tiza
Tel/Fax: +355 4 2227914,
web: www.upt.al



Kuotat e pranimit, pér vitin akademik 2022-2023 FIE

Kuotat sipas programit té studimit pér kandidatét

=
3
alla
2|3
= o o
e @ E E Trojet
Nr. | IAL | e Programi i studimit 2| B | & | g
kryesore = E| @ 5 | B
] > = - =L =3
- - E - i :é
-] =% et E 2 iy
ke - j b % 7]
- =] T w 7] Y (=]
5 ¥ o =¥ ey = =
=] E -] 1 L") -3 ,?2
Els| &2 2|1 8|2
T} ‘g _i 3 — E o 3 o 1 g E'B
o = = = o ] = % ] N z ) e
E|lE| S| ®|a|=|E|B|lslels|5|2]s
b W : .2 =z = ] - 51
sl2|8|8|8|S| |2 | S[[=5[£]|8]5
1 Bachelor né Inxhinieri Elektrike, profili Automatizim i Industris¢ | 80 | 70 3 3 0 1 0 1 2
2 :E .ec_" Bachelor né Inxhinieri Mekatronike 80 | 70 3 3 0 1 0 1 2
]
= At
3 E = Bachelor né Inxhinieri Elektrike, profili Energjitiké 90 | 80 | 3 2 0 2 0 1 2
4 = 2 Master‘l ?hkencavc né Inxhinieri Elektrike, profili Automatizimi i 25 | 20 | 3 1 0 0 0 0 1
B E Industrisé
w =
q = .E r s e . ; 4 ; . 5 af s 1 - ‘--?‘-'"'-._
5 :1? Z Master i Shkencave né Inxhinieri Elektrike, profili Energjetiké 25 | 20| 3 1 0 0 0 0 /\:{-P‘E 5HQ;£‘J‘\. |
6 ) = Master i Shkencave né Inxhinieri Mekatronike 25 1,20 1 0 0 1 0 1 K@}f : ﬁ:) ;
o - -
2| % Sional n& Inxhinier Elekirike, profili Automatiz oy 4 1B
¢ z g Mastcr.meesmna! né Inxhinieri Elektrike, profili Automatizim 41| 35| 2 1 0 1 0 0 w1 . A el
= E Industrie o s !
= = ==
8 =} = Master Profesional né Inxhinieri Mekatronike 25120 2] 4| o} A8l ie | 0 \C.1 o 5
9 Master Profesional né Elektroenergjitiké 40|35 2[oflo]| 1] 0] \% Lo :‘”\-\g}'

R s
NTET\ V2



Kuotat e pranimit, pér vitin akademik 2022-2023 FTI

Kuotat sipas programit té studimit pér kandidatét

-
o
g
LB
< | §
b g E Trojet
Njésia o e = | B N =
N . .- L
r TIAL Mrvesore Programi i studimit .E gﬂ ‘E E _g.
| A El2| B
g -g :B lb E ’8 =
a8 @ =% =" o b=t =]
=) E ) ) @ i i
z B '5 'E' 5 E = o
: @ " < .
sl E|2 2|7 E|g|5)|w (22| ®
ElE|5 5|25 |8 |2(5|a|z|%|2]¢2
_g _g' i 1w ) o b = 3 5 = = = =
w |l | ©Q| O | = | = | & | M| M ] [ [ [~
1 2 Bachelor né Inxhinieri Elektronike 140110 2 [ 10 | 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2
= "
2 £ E Bachelor né Inxhinieri té Telekomunikacioneve 140110 2 [ 10 | 2 2 1 2 2 I 2 2 2 2
B 2
3 = @ = Bachelor né Inxhinieri Informatike 1401110 2 (10| 2 | 2 | 1 ey 22 2 2
4 % E § Master i Shkencave né Inxhinieri Elektronike 80 | 60 | 2 5 0 il 1 1 2 1 1 2 2 2
= v g
5 & = & |Master i Shkencave né Inxhinieri Telekomunikacioni 80|60 2| 5 0 1 1 1 2 1 1 | [ [
- i e~ |
6 & % = |Master i Shkencave né Inxhinieri Informatike 80 | 60 | 2 55 0 1 1 1 2 1 1 2 2 2
= = ;
7 2 L Master Profesional né Teknologji Informacioni 51 | 40 | 1 1 0 1 1 1 1 I 1
= —
8 = Master Profesional né Inxhinieri Informatike 51 | 40 | 1 1 0 1 1 1 1 (50" - ) B




Kuotat e pranimit, pér vitin akademik 2022-2023 FIN

Kuotat sipas programit té studimit pér kandidatét

=
2
.|
o E .
. e -E s Trojet
Nr. | 1AL | NiFeie Programi i studimit | E| S g | §
kryesore = &0 2 2 g
2 & il = = fo
= =" B E s ?
@ - e Pl - @
- = ) ) ] 1l =
B @ =% = Homy L= =
= '_,5 i e w « a2
=2 - E j- g @ g
i =z = 5‘ '@ E [ T o ]
s |22 =] 2 = - ; al® z | B8
o = = = o = = + 4 N o = 7
ElEe 2| 2|B|8|2 | 8lzlelz|2]|2]5
g | =], ; ; 2| 5 2 _ s |z @
A -0 = = A gl |B|l=|&£|&]=
| Bachelor né Inxhinieri Ndértimi 1421 120 | 5 5 0 2 1 2 2 1 1 1 1 1
2 Bachelor né Inxhinieriné Hidroteknike 90 | 74 3 2 0 I 1 1 3 1 1 1 1 1
3 Bachelor né Inxhinieri Mjedisi 76 | 60 | 3 5 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0
4 - E Bachelor né Inxhinieri Gjeodet 80 | 60 3 3 0 2 2 2 3 1 1 1 1 1
= b
5 2 H] Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi, profili Strukturist 11| 80 | 10| 10 0 3 0 1 2 1 1 1 1 1
. =
6 i = Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi, profili Infrastrukturé e transportit 71 | 40 | 100 | 100 ‘@ 3 0 1 2 1 1 1 1 1
= B
7) ] g Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi, profili Gjeotekniké 71 | 40 | 10 | 10 0 3 0 1 2 1 | 1 1 1
8 E E Master i Shkencave né Inxhinieri Hidrotekniké 90 | 48 | 28 3 0 1 1 1 3 1 1 1 1 1
o ]
9 = E Master i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi, profili Trajtim uji 34| 20| 4 1 0 1 0 0 5 1 /L/"‘IEE" E‘:‘Q' 0
4 o P 7T,
10 E £ Master i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi, profili Energjetiké 33| 20 4 | 0 1 0 0 3 0// & }\ 6?&\‘
B 2 . 7 <t
11 = E Master i Shkencave né Inxhinieri Gjeodezi 65| 30 | 20| 2 0 | 1 1 5 [ }./ s JadN 1 'i -.
% % g e |
12 Master Profesional né Inxhinieri Hidroteknike 25 | 14| 1 1 ] 1 1 1 1 g \ ! :‘ N ” flid
o= Ny TV o i~}
13 Master Profesional né Inxhinieri Mjedisi 25 15 I 1 0 1 | 1 L:_J( 1 Aebt |
St i/
14 Master Profesional né Inxhinieri Gjeodezi o3 s |zlo|t|t]t]s]| N[N A




Kuotat e pranimit, pér vitin akademik 2022-2023 FIMIF

Kuotat sipas programit té studimit pér kandidatét

=
5
w | £
213
= g
] g E Trojet
Njésia i g - g ‘B N
Nr. | TAL keyesore Programi i studimit S ;‘gn ,sé E E
? £ Fl = 1w =y
o =9 fren) E : 'ﬁ
e = e =~ = 2 o
> = w £ 2 = =
= & - o s = =
=] = 1w W @w ] =
8 = Bl = E =
H w H
o = S 2 - Z = 2 S 2 > '%
] i} 1| = o = = t’ o N 1 =] D
E|E2|(2|5|2(5|5|2]:¢ > 2| 2| E
Bl 2 |lw|mwm|lw|| &]|]|8 E C 3 I A -
@ | »n o S = S S (B [ & o [ = [-» g | =
1 :E o Bachelor né Inxhinieriné Matematike 90 | 70 3 5 1 1 | 1 3 1 1 1 1 1
= o5
5| w O =
2 = g E Bachelor né Inxhinieriné Fizike 80 | 60 | 3 S | 1 I 1 3 1 1 1 1 1
) B g
| e . ]
3 i E <1 Master i Shkencave né Inxhinieri Matematike 35 | 20 3 4 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0
- e B
= E 2 = : .. i rrepnre —
= e — ol - . =] L o
4 5|25 8 Ma‘s!crls‘h.kcncaw.: né Inxhinieri Fizike, me profile Inxhinier as | 30 | 7 3 i ol o 0 | | | | o | o
= - Fizike / Fizikan Mjekésor L,
|58
5 in n E Master Profesional né Inxhinieri Matematike né Analiza Sistemesh | 55 [ 40 3 4 1 1 1 | 1
o = =
= =
6 5 . Master Profesional né Inxhinieri Matematike, profili Aktuaristiké 30 | 15 3 4 1 1 1 1 1




Kuotat e pranimit pér vitin akademik 2022-2023 FGIM

Kuotat sipas programit té studimit pér kandidatét

Z
Y
E
:E -E
e |2 5
E E 3 Trojet
Nuu . R
Nr. | TAL BRS Programi i studimit = g1 < % §
kryesore £ B 2 % | B
= | &|E El2|®
g -g == := E ‘E =]
3 @ = =Y - | & =
=] 8 12 e bod L 2
=1 - ‘E. .nq -E & =
i !E = § w E .g 7 7] o
sl 2|2|2|=7| 8| 8% le|&g|?
E|S|S| 8|2 5|2 (88|23 2|2z
1 o o = =]
Zl&|8|3|egls|elz2|2|2|=|&[8]5F
1 Bachelor né Inxhinieri Gjeologjike 65 | 50 | 1 SHISE: | ol Hicl B 1 1 1
2 Bachelor né Inxhinieri ¢ Burimeve Minerare 65 | 50 | 1 5 0 1 0 2 3 1 1 1
3 Bachelor né Inxhinieri e Naftés dhe Gazit 60 | 50 | 1 210 1 0 1 2 ] 1 1
4 Bachelor né Inxhinieri Gjeoinformatike 0 | 50 | 1 2101 Bl 2 ] 1 1
5 Bachelor né Inxhinieri Gjeomjedisi &5 | 500 1 e e 1 0 2 3 1 ] ]
Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike me profilet:
7]
6 X 1 Gjeoinformatiké 20 | 15 2 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0
-1 :
T E - Gjeologji Inxhinierike dhe Hidrogjeologji 20 | 159 2 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0
8 a E Gjeologji e vendburimeve (¢ hidrokarbureve 20 | 15 2 0 0 0 0 1 1 | 0 0 0 0
= =
9 B = Vendburimet e Mineraleve té Dobishme-Petrologfi 20 | 15 2 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0
S &
= & Master Profesional né Inxhinieriné e Burimeve Minerare me profilet:
[ =
0| = S |Gjeomatiké nl|lir|s|lole|olo]o|lo]o
= o
1| g = |Inxhiniri Minerare 20|15|s5(oflojojofo]jo]o
& =
12 5 E Pasurimi i Mineraleve dhe Riciklimi i Mbetjeve 15 | 10 5 0 0 0 0 0 0 0
[
13 = Master Profesional né Inxhinieri Gjeomjedisi 30 | 20 5 0 0 0 0 0 3 1
14 Master Profesional né Inxhinieriné e Naftés dhe Gazit 24| 20 | 2 | 0 0 0 0 1 ]
15 Master i Shkencave né Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeoinformatiké : ) [ ] 0 0 0 0 1 1 1
Master i Shkencave né Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Inxhinieri
0 0 0
Minerare dhe Markshajderi Sl = x 4 ¢ . :
16 Master i Shkencave né Inxhinieri e Naftés dhe Gazit 20| 16 | 2 1 0 0 0 0 1 0
Master i Shkencave né Inxhinieri e Gjeomjedisit 27 | 205 0 0 0 0 0 2 0




Kuotat e pranimit, pér vitin akademik 2022-2023 FAU

Kuotat sipas programit (¢ studimit pér kandidatét

=
2
w | E
: L=
z| 2 y
- g E Trojet
Niési E 8
Nr. | 1AL | 908 Programi i studimit 2| 8% S | E
kryesore - = & Z E 2
2 E o = ] -
sl 2|8 E|2|®
z -g B 3 E =§ e
s| 5| &< | 5|3
E|lZ|2| 2 g£|g| g
v | =1 &1 20 g okl | o ¢ | g
= E|l =2 | = = | = = T W N 5 e &
= = =9 =" = - =) -] g iy = = >
AR AR SR AR AR AN AR AN AR A
zla|l@|lelBlE|l&lg|l | IS|E|E]S
1 | = [Bachelor né Arkitekturé Interieri dhe Dizajn w2l eliebaiale 4] ] 1]t 0]
E | 23
E -
2 E:E 2= Master i Shkencave né Arkitekturé, profili Arkitekt 90 | 80 | 2 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1
=
o < =
o k. -
3 .‘;"; ~ = S |Master i Shkencave né Arkitekturé, profili Urbanist 52 | 50| O 0 0 0 0 0 2
s | 32
4 |8 & Master Profesional né Restaurim Monumentesh Kulture 35| 25 | 0O 0 2 0 0 0 - _
- o) "". cu\‘\QIPEJ
L7 '




Kuotat e pranimit, pér vitin akademik 2022-2023 FIM

Kuotat sipas programit té studimit pér kandidarét

=
2
w | £
|3
= = - Trojet
Njésia R g
Nr.| 1AL Programi i studimit g2 & | §
kryesore = = =
g | & g P [
o | = 8| & E| = | @
(= [ - 4
THEEHEEHEE
AR =l 2|2
= = ‘= i ) 2} a2}
: E g i = “2 g '-E e N ‘% z Eﬁ
g | B & Bl 2= &I o I I - T O
= E W 1w : = E g 4 = E E = 3
IR = = = = I T =~ i~ I~
1 Bachelor né Inxhinieri Mckanike 185 | 145 | 15 | 15 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2 Bachelor né Inxhinieri Materiale 90 | 70| 5 S 1 1 I 1 1 1 1 1
3 Bachelor né Inxhinieri Tekstile e Mode 83 | 70 | 2 2 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1
4 o Bachelor né Inxhinieri Ekonomike 115 85 | 10 | 10 1 1 1 1 1 1 1 | 1 1
— @ = : e - o 7 .
5 E E Mfistcr |“SF1If'cnc:wc né Inxhinieri Mekanike, profili Konstruksion Makinash dhe a0 | 25| 4 5 | | 1 | 0 | | | 1 1
= - Mijete Lévizése
6| - Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, profili Energjetiké 35| 22| 4 2 0 1 I 1 1 1 ] 1 1 0
7 ﬁ % Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, profili Prodhim dhe Menaxhim 40 | 20 5 5 1 1 | 1 | 1 1 | 1
= 8 Industrial
121 %
81 .2 E Master i Shkencave né Menaxhim Energjie 31 1 18| 4 2 0 1 1 1 1 1 0 1 1
— = -
9| & s Master i Shkencave né Inxhinieri Tekstili dhe Mode 3|25 )| 2 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1
—— 2 |
10 E ;E Master i Shkencave né Inxhinieri Materiale, profili Materiale 35 | 15 5 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1
— = s
11 Master i Shkencave né Inxhinieri Ekonomike 90 | 60 | 10 | 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1
12 Master Profesional né Inxhinieri Transporti 35120 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1
13 Master Profesional né Inxhinieri Mekanike, profili Energjitiké 28|15 ] 2 1 1 1 | 1 1 1 1 1 1
14 Master Profesional né Inxhinieri Materiale 35 || 35 3 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1




